1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания

« 3 »    мая    20  23 г.                                Дело №     488/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о назначении судебного заседания по заявлению

общества с ограниченной ответственностью «Метпромстрой» (г. Тирасполь, ул. К.

Либкнехта, д.226, тел 778 - 55189) об отмене обеспечительных мер по делу № 488/23-06 о

взыскании финансовых санкций по заявлению Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г.

Тирасполь, ул. 25 Октября 101, тел. 533-96102),

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда ПМР от 13 апреля 2023 года удовлетворено заявление

налоговой инспекции о принятии обеспечительных мер, выдан исполнительный лист. В

силу пункта 1 статьи 68 АПК ПМР обеспечительные меры могут быть отменены

арбитражным судом по заявлению лица, участвующего в деле.

ООО «Метпромстрой» обратилось с заявлением об отмене обеспечительных мер 3

мая 2023 года. Арбитражный суд, проверив заявление на соответствие требованиям статьи

67-1 АПК ПМР, приходит к выводу о наличии оснований для принятия заявления и

назначении судебного заседания по его рассмотрению в срок, установленный частью

второй пункта 1 статьи 68 АПК ПМР, то есть не позднее следующего дня с даты

поступления заявления. При таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь

пунктом 1 статьи 68, статьей 128, АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по рассмотрению заявления ООО «Метпромстрой» об

отмене обеспечительных мер на 4 мая 2023 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина ½, каб. 204.

2. ООО «Метпромстрой» представить доказательства, свидетельствующие о наличии

оснований для отмены обеспечительных мер (в оригинале и надлежащем образом

заверенных копиях).

3. Налоговой инспекции по г. Тирасполь предлагается представить в судебное заседание

возражение (отзыв) в письменном виде по существу заявления.

4. Явку Налоговой инспекции по г. Тирасполь – признать обязательной.

5. Информацию о времени и месте рассмотрения заявления направить лицам

участвующим в деле посредством телефонограммы.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                Т. И. Цыганаш